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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA- SEFAZ
SECRETARIA EXECUTIVA DO TESOURO ESTADUAL - SET
DEPARTAMENTO DE ENCARGOS GERAIS, DÍVIDA PÚBLICA, SENTENÇAS JUDICIAIS E HAVERES DO ESTADO - DEDIV

MÊS: ABRIL    ANO: 2022 Art. 147, § 3º DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO AMAZONAS

VALOR % VALOR PERÍODO VALOR PERÍODO
1.1.1.4.50.1.1 Imposto Sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e Prestação de Serviços 1.129.386.613,46        25% 282.346.209,28
1.1.1.4.50.1.2 Multas e Juros de Mora do ICMS 3.065.540,81               25% 766.170,34                  
1.1.1.4.50.1.3 Receita da Dívida Ativa - ICMS 2.015.686,02               25% 503.917,74                  
1.1.1..5.50.1.4 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa - ICMS 645.959,67                  25% 161.483,90                  
TOTAL 1.135.113.799,96 25% 274.088.105,69 01 a 22/04/2022 9.951.466,01 25 a 29/04/2022 283.777.781,26
1.1.1.2.51.0.1 Imposto Sobre a Propriedade de Veículos Automotores 38.807.425,66 50% 19.403.611,18             
1.1.1.2.51.0.2 Multas e Juros de Mora do IPVA 913.050,97 50% 456.475,39                  
1.1.1.2.51.0.3 Receita da Dívida Ativa - IPVA 1.459.043,98 50% 729.515,73                  
1.1.1.2.51.0.4 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa - IPVA 433.809,19 50% 216.891,34                  

TOTAL 41.613.329,80 50% 10.781.285,28 01 a 22/04/2022 10.025.208,36 25 a 29/04/2022 20.806.493,64
1.7.1.2.52.1.1 Cota Parte Royalties Compensação Financeira 17.176.493,55 25% 4.294.123,38 01 a 22/04/2022 (*)4.294.123,38
1.7.1.1.53.0.1 Cota Parte do Imposto Sobre Produtos Industrializados 3.757.715,47 25% 787.847,53 01 a 22/04/2022 151.581,34 25 a 29/04/2022 (**)744.027,70
1.7.1.8.01.7.1 Cota Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 25% 0,00 0,00

Fonte:  Mapa da Arrecadação Consolidado
(*) Vr. Liquido já descontado 1% do PASEP.
(**)  Vr. Liquido já descontado 1% do PASEP e 20% do FUNDEB.

REPARTIÇÃO DAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS/TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO x RATEIO AOS MUNICÍPIOS

             RECEITA TRIBUTÁRIA / TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO VALORES REPASSADOS AOS MUNICÍPIOS VALORES A REPASSAR
REPASSE TOTAL

CÓD. REC.                           DESCRIÇÃO

MARCOS MARINHO DE ASSIS
Gerente da Gerência de Encargos Gerais

LEONARDO DOS SANTOS DO REGO BARROS
Departamento de Encargos Gerais, Divida Pública, Sentenças Judiciais e Haveres do Estado 

Folha: 2 A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: M

A
R

C
O

S
 M

A
R

IN
H

O
 D

E
 A

S
S

IS
 e

m
 3

1/
05

/2
02

2 
às

 1
5:

08
:0

1 
co

nf
or

m
e 

M
P

 n
o-

 2
.2

00
-2

 d
e 

24
/0

8/
20

01
. V

er
ifi

ca
do

r:
 F

D
71

.2
B

8E
.D

F
B

F
.8

55
A

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: L

E
O

N
A

R
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 e
m

 3
1/

05
/2

02
2 

às
 1

5:
19

:0
6 

co
nf

or
m

e 
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e 
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 F
D

71
.2

B
8E

.D
F

B
F

.8
55

A


		2022-06-01T11:43:10-0400


		2022-06-01T11:43:10-0400




